Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº121/2023/POA/IFSULDEMINAS

19 de julho de 2023

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi

delegada pela Portaria nº 1.284 de 17 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 19 de Agosto de 2022, Seção

2, Página 26, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e os colaboradores externos relacionados (as) abaixo para, sob a

coordenação do primeiro, constituírem o Grupo 5, Etapa 1, Planejamento e Implementação do Ambiente Virtual

de Aprendizagem, relativo ao projeto aprovado através do Edital 17/2022, do Programa Eja Integrada à EPT, da

Secretaria de Educação Básica, do Ministério da Educação,  TED 12320, a partir de 19/07/2023, no âmbito do

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre:

Coordenador de Projeto Técnico de Laboratório - Área Guilherme Rodrigues de
Souza

Colaborador Interno Programador Visual Danilo Fernandes da
Silva

Apoio Técnico de Nível
Superior

Colaborador Externo Douglas Francisco
Rosendo

Coordenador de Projeto Técnico de Tecnologia da
Informação

Fernando Reis Morais

Coordenador de Projeto Tecnólogo - Formação Jean Luis Rosa Loro

Apoio Técnico de Nível
Superior

Colaborador Externo Sonia Maria Dias

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data e tem validade até a finalização dos trabalhos da

Etapa 1.

(Assinado eletronicamente)

Danielle Martins Duarte Costa

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Diretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POADIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POA, em 19/07/2023 23:16:10.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 19/07/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

371424

3cab404aa1

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: